Kemudian data sekunder
dalam penelitian ini berupa dokumen-
dokumen yang mendukung dalam
pelaksanaan kurikulum integratif.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Pondok Pesantren Modern Ar-
Ridho Sentul adalah salah satu pondok
alumni dari Pondok Modern Darussalam
Gontor Mlarak Ponorogo Jawa Timur
yang dirintis oleh KH. Asmuni bin H.
Rohili. Berdiri pada tanggal 20 Sya’ban
1433 H/ 1 Juli 2012 M dengan SK Kepala
Kementrian Agama Kabupaten Bogor No.
Kd.10.01/5/PP.007/6612/2012 dan
terletak di Kp. Parung Aleng Desa Cikeas
Kecamatan Sukaraja Kabupaten Bogor.
Pondok Pesantren Modern Ar-Ridho
Sentul memiliki visi yaitu sebagai
lembaga pendidikan Islam yang
mencetak kader-kader pemimpin umat,
menjadi tempat ibadah sekaligus sumber
ilmu pengetahuan agama dan umum
dengan tetap berjiwa Pesantrean.